
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 
 

от 204.10.2024                                                                                                    № 401 
г. Нижневартовск 
 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьни-

ков на территории района в 2024/2025 

учебном году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всерос-

сийской олимпиады школьников», на основании приказа Департамента образо-

вания и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.09.2024 

№ 10-П-1920 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 

учебном году», в целях выявления, развития творческих способностей, широты 

кругозора одаренных учащихся, 

 

Приказываю: 
 

1. Провести с 06 ноября по 16 декабря 2024 года муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 7 – 11 классов в му-

ниципальных общеобразовательных учреждениях района. 

 

2. Утвердить: 

требования к организации и проведению муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на тер-

ритории района в 2024/2025 учебном году согласно приложению 1 (в электрон-

ном виде); 

места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году и состав координаторов в местах прове-

дения олимпиады согласно приложению 2.  

 



2 
 

3. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образо-

вания «Спектр» (Т.Н. Колосковой):  

Назначить ответственное лицо за получение в методическом отделе авто-

номного учреждения дополнительного профессионального образования ХМАО 

– Югры «Институт развития образования» олимпиадных заданий за 2 дня до 

начала проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады по каж-

дому общеобразовательному предмету; 

возложить ответственность за конфиденциальность полученных материа-

лов в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

обеспечить: 

получение олимпиадах заданий, конфиденциальность при тиражировании 

и подготовке пакетов полученных материалов с олимпиадными заданиями для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях района по учебным предметам; 

подготовку материалов для отправки по защищенным каналам связи при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальные общеобразовательные учреждения района в день в проведения 

олимпиады не позднее 08.00 часов; 

организационно-технологическое сопровождение проведения муници-

пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году по учебным предметам: русский язык, литература, английский язык, 

немецкий язык, экология, математика, история, обществознание, география, 

биология, физика, химия, право, основы безопасности и защиты Родины, физи-

ческая культура, труд (технология), экономика, мировая художественная куль-

тура, астрономия, экология; 

размещение рейтинговых листов на официальном сайте муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спектр»; 

необходимые меры по защите персональных данных участников муници-

пального этапа олимпиады, избежание утечки информации, приводящей к ис-

кажению объективности результатов муниципального этапа олимпиады. 

информации о сроках и местах проведения муниципального этапа олим-

пиады; документов организаторов муниципального этапа олимпиады (приказы 

о составе региональной предметно-методической комиссии, составе жюри и 

оргкомитетов по каждому предмету; информационные письма; протоколы жю-

ри по итогам проведения муниципального этапа олимпиады; отсканированные 

работы победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 2024/2025 

учебного года); результатов муниципального этапа олимпиады. 

 

4. Главному специалисту управления образования администрации района 

Б.А. Бугуловой обеспечить передачу рейтинговых листов победителей и призе-

ров, протоколов жюри муниципального этапа олимпиады по каждому предмету 

и классу региональному координатору в установленные сроки. 

 

 



3 
 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по учебным предметам: русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, экология, математика, история, общество-

знание, география, биология, физика, химия, право, экономика, мировая худо-

жественная культура, астрономия, основы безопасности и защиты Родины, 

физическая культура, труд (технология), информатика (дистанционная форма) 

в соответствии с п. 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школь-

ников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Россий-

ской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»;  

назначить ответственное лицо за организацию и проведение муници-

пального этапа олимпиады, получение, доставку, хранение, тиражирование 

олимпиадных заданий и предоставление отчетной документации; 

обеспечить: 

участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников; 

организовать видеозапись олимпиады, проводимой в режиме офлайн с 

момента доставки электронного пакета заданий в место проведения олимпиады 

до окончания олимпиады; 

направление бланков с выполненными работами не позднее, чем через 1 

час после окончания олимпиады в муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спектр» по защищенному каналу связи в от-

сканированном виде; 

присутствие представителей общественности во время проведения муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

безопасность жизни и здоровья участников муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля начальника управления образования администрации района А.И. Алфёрова. 

 

 

 

Заместитель начальника  

управления образования 

администрации района                                     А.И. Алферов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

управления образования 

администрации района 

от ____________ № ____ 

 

Требования 

к организации и проведению муниципального этапа всероссийской               

олимпиады школьников на территории района  

в 2024/2025 учебном году   

 
Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 49 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 25 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 18 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по географии 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 24 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в 2024/2025 учебном году  

 

на 18 л.  

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 17 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 18 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 21 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по математике 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 15 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  на 18 л. 



5 
 

всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР 

в 2024/2025 учебном году 

 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 17 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по праву 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 10 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку  

в 2024/2025 учебном году 

 

на 18 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по физике  

в 2024/2025 учебном году 

 

на 21 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 21 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по химии 

в 2024/2025 учебном году 

 

на 34 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по труду (технология)  

в 2024/2025 учебном году 

 

на 12 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по экономике  

в 2024/2025 учебном году  

 

на 25 л. 

 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по астрономии  

в 2024/2025 учебном году 

 

на 6 л. 

Требования по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по экологии                           

в 2024/2025 учебном году 

 

на 17 л. 



Приложение 2 к приказу 

управления образования 

администрации района 

от ____________ № ____ 

 

Места проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и состав 

координаторов в местах проведения олимпиады в муниципальных образова-

тельных учреждениях района в 2024/2025 учебном году 
 

Наименование муниципального обще-

образовательного учреждения 

 

Место проведения олимпиады Координатор 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Излучин-

ская общеобразовательная средняя 

школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа Из-

лучинск, улица Школьная, 

дом 7 

Немченко Марина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Излучин-

ская общеобразовательная средняя 

школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа Из-

лучинск, улица Школьная, 

дом 5 

Резниченко Евге-

ния Святославна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Новоаган-

ская очно-заочная школа» (пгт. Излу-

чинск) 

 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа Из-

лучинск, улица Школьная, 

дом 5  

Перец Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Новоаган-

ская общеобразовательная средняя 

школа № 1»  

 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа Но-

воаганск, улица 70 лет Октяб-

ря, дом 6а, 

Коротаева Наталья 

Егоровна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Новоаган-

ская общеобразовательная средняя 

школа имени Маршала Советского 

Союза Г.К. Жукова» 

 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа Но-

воаганск, улица Лесная, дом 

12а 

Ганиева Эльмира 

Альфировна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Новоаган-

ская очно-заочная школа» 

Нижневартовский район, 

поселок городского типа Но-

воаганск, улица Центральная, 

дом 12а 

Кудря Евгения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа» 

 

Нижневартовский район, 

поселок Аган, улица Школь-

ная, дом 7 

Чухрай Юлия 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеоб- Нижневартовский район, село Семенова Наталья 



7 
 

разовательное учреждение «Больше-

тарховская общеобразовательная 

средняя школа»  

 

Большетархово, улица лесная, 

дом 2 
Петровна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Варьеган-

ская общеобразовательная средняя 

школа» 

 

Нижневартовский район, село 

Варьеган, улица Центральная, 

дом 23 

Курманалиева  

Гузель 

Хайрулловна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Ватинская 

общеобразовательная средняя школа» 

 

Нижневартовский район, 

деревня Вата, улица Лесная, 

дом 36 

Маликова Динара 

Насретдиновна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Ваховская 

общеобразовательная средняя школа» 

 

Нижневартовский район, 

поселок Ваховск, улица Таёж-

ная, дом 6 

Петрова Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Зайцево-

реченская общеобразовательная сред-

няя школа» 

 

Нижневартовский район, 

сельское поселение Зайцева 

Речка, улица Почтовая, дом 11 

Жернакова Ирина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Корли-

ковская общеобразовательная средняя 

школа» 

 

Нижневартовский район, село 

Корлики, улица Дружбы, дом 

2а 

Шишкова  

Ольга 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Ларьяк-

ская средняя школа» 

  

Нижневартовский район, 

сельское поселение Ларьяк, 

улица Кербунова, дом 10  

Ерохина Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Охтеур-

ская общеобразовательная средняя 

школа» 

 

Нижневартовский район,  

село Охтеурье, улица Летная, 

дом 2а 

Челнокова Людми-

ла Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Покур-

ская общеобразовательная средняя 

школа» 

 

Нижневартовский район,  

село Покур, улица Белорус-

ская, дом 19 

Лагунова Галина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Чехломе-

евская основная школа» 

 

Нижневартовский район, 

деревня Чехломей, улица 

Кедровая, дом 2а 

Зарипова 

Альфия 

Залиахметовна 

 

 

 

 

 



8 
 

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА ПРИКАЗА 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 

 

 Название проекта приказа «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории района в 2024/2025 учебном году» 

 

ФИО, должность лица, ответственного за подготовку проекта, № телефона Вечипольский 

М.В., методист муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спектр» 

 

Согласование проекта приказа: 
 

Должность ФИО,  

визирующего  

проект 

Замечание,  

подпись, дата 

Начальник управления правового обеспечения и 

организации местного самоуправления 

А.Н. Колокольцев  

 

Заместитель главы района по социальным  

вопросам 

Т.В. Шакун  

Заместитель начальника управления образования 

администрации района  

А.И. Алфёров  

 

Приказ разослать: 

 

1. Делопроизводство – 1 экз. 4. 

2. МОУ – 15 экз. 5. 

3. МАУ ДО «Спектр» - 1 6. 

 

Ознакомление с приказом: 

 

ФИО ответственного 

исполнителя  

Должность Подпись, дата 

Бугулова Б.А. Главный специалист отдела общего образования 

управления образования администрации района 

 

Колоскова Т.Н. 

 

Исполняющий обязанности директора муниципально-

го автономного учреждения дополнительного образо-

вания «Спектр»  

 

 

Контроль: 

Дата исполнения приказа:  

 

Дата поступления информации о 

снятии с контроля:  

 

Снято с контроля: _______ 

_______________________ 

/виза руководителя, дата/ 

 

 

 

Заместитель начальника  

управления образования 

администрации района                                     А.И. Алферов 

 

 

 


